MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 02/2022 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

SELEÇÃO 2022/1
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E

MATEMÁTICA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL

CONVOCAÇÃO PARA A CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA

O Diretor Geral do Campus Gama nomeado pela Portaria n°463, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário
Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a
convocação para matrícula em 1ª chamada dos candidatos selecionados através do Edital n° 02-
2022/DGGA/RIFB/IFB, Processo Seletivo Discente da Especialização em Ensino de Ciências e Matemática.

1. DA MATRÍCULA

1.1 Todos os candidatos com situação CONVOCADO, conforme item 2, deverão efetivar a matrícula
presencialmente no Registro Acadêmico do IFB Campus Gama no período de 07 a 11/03/2022 conforme item 11
do edital.

1.2 Conforme RESOLUÇÃO 1/2022 - CS/RIFB/IFBRASILIA, para o ingresso e a permanência de quaisquer pessoas
nas unidades do Instituto Federal de Brasília serão obrigatórios:
      I - a comprovação da vacinação completa, contra a Covid-19, exceto quando houver
contraindicação médica comprovada, resguardadas as informações pessoais e sigilosas;
      II - o uso de máscara, preferencialmente do tipo PFF2 ou N95 e similares.

2. DA CONVOCAÇÃO E LISTA DE ESPERA

NºNº CANDIDATOCANDIDATO
ClassificaçãoClassificação

FINALFINAL
ReservaReserva SituaçãoSituação

1 Lucas da Silva Maia 35,8 PPI CONVOCADO

2 Raquel Carvalho Silva 42,2* PPI CONVOCADO

3 Nivia Nascimento da Costa 42,2* PPI CONVOCADO

11 Brenner Gomes Alvim 58,8 Egresso CONVOCADO

2 Jamilla Farrapo Oliveira de Farias 55,3 Egresso CONVOCADO

3 Guilherme Torres Clemente 54,3* Egresso CONVOCADO

4 Mateus Alves Sampaio 54,3* Egresso CONVOCADO

5 Renan Duarte Cursino 20,3 Egresso CONVOCADO

6 Sonia Lopes Dias 12,5 Egresso CONVOCADO

11 Maria Licia de Lima Farias 71,3 AC CONVOCADO

22 Andreza Marques Rodrigues Ledoux 67,5 AC CONVOCADO

33 João Raimundo Peixoto Pereira 65,6 AC CONVOCADO

44 Ana Paula Almeida de Matos 63,5 AC CONVOCADO

55 Isabelle Laís de Barros Campelo 55,8 AC CONVOCADO

66 Daniel Santos da Silva 53,9 AC CONVOCADO

77 Maíra de Sousa Cardoso 53,8 AC CONVOCADO

88 Karla Mayana Rocha da Encarnação 52,8 AC CONVOCADO

99 Maria Eduarda Firmino Araújo 52,1 AC CONVOCADO

1010 Vanessa Miranda de Castro 48,4 AC CONVOCADO

1111 Izabella Sabino da Silva 47,2 AC CONVOCADO

1212 Emmanuel de Morais Santana 44,7 AC CONVOCADO

1313 Ana Carolina Santos da Silva 44,3 AC CONVOCADO

1414 Elisandra das Graças Feitosa 43,8 AC CONVOCADO

1515 Laryssa Lopes dos Anjos 42,4 AC CONVOCADO

1616 Andreia Tavares rocha 42,2* AC CONVOCADO

1717 João Paulo Galvão Gonçalves de Abreu 42,2* AC CONVOCADO

1818 Carina Borges Alves 41,9 AC CONVOCADO

1919 Silvana Maria Ribeiro Mendes 41 AC CONVOCADO

2020 Janaina da Camara Coimbra Rodrigues 40,6* AC CONVOCADO

2121 Igor dos Santos Rodrigues 40,6* AC CONVOCADO

2222 Maxwell Bento de Oliveira 39,1 AC CONVOCADO

2323 Richard Ramos Martins 37,5 AC CONVOCADO

2424 Carla Neves do Nascimento 37,2 AC CONVOCADO

2525 Juliety Moreira de Oliveira 34,4 AC CONVOCADO

2626 Maria Eduarda Araújo Faiad 33 AC CONVOCADO

2727 Denise Tiemy Nishi Silva 32,5 AC CONVOCADO

2828 Daiane Felicio da Silva Santos 30,4 AC CONVOCADO

2929 Marcos Vaz Pinto 29,9 AC CONVOCADO

3030 Viviane Galeno Albuquerque 29,4 AC CONVOCADO

3131 Paulo Pereira Dutra 25* AC CONVOCADO

3232 Ivonete Pereira da Silva 25* AC CLASSIFICADO

3333 Francisca Fernanda de Araújo França 24,7 AC CLASSIFICADO

3434 Lígia Rodrigues dos Santos 24,6 AC CLASSIFICADO

3535 Camille Gricia Lúcio Guimarães 21,9 AC CLASSIFICADO

3636 Nailsa Vieira Silva 20,3* AC CLASSIFICADO

3737 Thiago ribeiro lima 20,3* AC CLASSIFICADO

3838 Helen Paula Monteiro Dias 15,6* AC CLASSIFICADO

3939 Sidanete Dias Fortuna 15,6* AC CLASSIFICADO

4040 Juliana Kellen Santos da Silva 12,5 AC CLASSIFICADO

4141 Valdelucia Marques Alves 9,8 AC CLASSIFICADO

4242 Teodorico De Sousa Fernandes 7,8 AC CLASSIFICADO

4343 Iara Candido da Silva 7,5 AC CLASSIFICADO

-- Anna Karolina Gondim de Sousa 0 AC DESCLASSIFICADO

-- Revelson Veloso de Godoi 0 AC DESCLASSIFICADO

-- Robsson Tolentino Ascenso Gomes 0 AC DESCLASSIFICADO

-- Vitor Gomes d'Albuquerque Lima 0 AC DESCLASSIFICADO

-- Luciano Leandro Colla - PcD DESCLASSIFICADO

-- Maria das Graças de Oliveira - PPI DESCLASSIFICADO

-- Leila Moreira Paixão - Egresso DESCLASSIFICADO

* Desempate de acordo com o item 8.6 do Edital.

(documento assinado eletronicamente)
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR
Diretor Geral do IFB - Campus Gama

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre JuniorRomulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGADIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 25/02/2022 17:03:05.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 25/02/2022. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

356999
7d9c854f2f

Campus Gama
Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-

005

	Documento assinado eletronicamente por: